
 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členové Rady MAS: 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 

Meziměstí, zastoupené Mgr. Evou Mückovou, Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 

zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, 

Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou, Bc. David Duda. 

 

Přítomni:  

- 

 

Hosté:  

- 

  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 11/2022 

Datum a čas zahájení 

zasedání 
15. 12. 2022, 8:00 

Datum a čas ukončení 

zasedání 
19. 12. 2022, 12:00 

Forma hlasování per rollam 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

Zahájení 

Zasedání Rady zahájil předseda Rady – obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem 

rozesláním podkladů a pokynů k hlasování formou per rollam. Rada MAS Broumovsko+, z. s. 

byla svolána v souladu se Stanovami MAS.  

 

Volba předsedy Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

Vzhledem k novému složení Rady MAS (volba proběhla na zasedání Valné hromady 21. 6. 2022) 

dochází, v souladu se Stanovami MAS, na prvním zasedání Rady MAS k volbě předsedy Rady 

MAS.  

Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, navrhla předsedou Rady MAS 

Broumovsko+, z. s. obec Šonov, zastoupenou Bc. Vladimírem Grusmanem, současného 

předsedu spolku. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí předsedou Rady MAS Broumovsko+, z. s. Zemědělské 

družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem. 

Hlasování: Pro: 6      Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Program zasedání  

1) ENERGO – dotační program na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro 

rok 2023 

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 7      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1) ENERGO – dotační program na realizaci činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a 

energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 

Na zasedání Valné hromady dne 22. 11. 2022 byla v rámci bodu Různé prezentována informace 

o vyhlášeném dotačním programu Královéhradeckého kraje, který je určen na podporu 

obyvatel v době vysoké inflace a energetické krize. Mezi podporované činnosti patří navazující 

či rozšiřující činnosti sociálních služeb, neformální sousedská výpomoc (např. přímá výměna 

věcí mezi lidmi, sbírky nábytku, ošacení atd.), organizace přerozdělení nespotřebovaných 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

potravin ve prospěch potřebných, organizace vzdělávacích aktivit, organizace komunitních akcí, 

psychosociální podpora osobám v krizi, hlídání dětí z důvodu zajištění dostatečného příjmu do 

rodinného rozpočtu, posílení dobrovolnických aktivit. K oprávněným žadatelům patří MAS, 

mateřská, rodinná a rodičovská centra a knihovny. Lhůta pro podání žádostí je stanovena do 

19. 12. 2022. Maximálně lze žádat o 150 000 Kč. Míra podpory činí 90 %. 

V rámci animace území byly zjištěny aktivity, které by v rámci vyhlášeného dotačního programu 

bylo možné u nás v území podpořit. Kancelář MAS na základě toho začala připravovat žádost 

a její přílohy (podklady, které byly odeslány společně s pozvánkou k hlasování Rady per rollam). 

Návrh žádosti a rozpočtu byl s příslušnými aktéry konzultován. Projednána byla také potřeba 

vlastního financování 10 % rozpočtu projektu. Tento výdaj je partner připraven pokrýt 

z vlastních zdrojů. V případě, že bude žádost podpořena, stane se MAS nositelem projektu a 

bude aktivity především koordinovat, aby bylo dosaženo účelu dotace a vše bylo řádně 

vyúčtováno.  

Usnesení:  

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje zapojení MAS do dotačního programu 

Královéhradeckého kraje na realizaci činností podporujících obyvatele v době vysoké 

inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 a pověřuje kancelář MAS 

zpracováním žádosti a jejím předložením do dané výzvy a zapracováním případných 

připomínek ze strany poskytovatele dotace, tj. Královéhradeckého kraje. 

Hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Zasedání Rady per rollam bylo ukončeno 19. 12. 2022 ve 12:00.  

Příští zasedání Rady se uskuteční v úterý 20. 12. 2022. 

 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 

zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, 

předseda Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

Dne: 20. 12. 2022 Podepsáno 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/

